CUENTA
4000
4100
4110
4111
4112
4113
4117
4130
4131
4140
4143
4144
4150

4151

4159
4160
4162
4163
4164
4168
4169

4200

4210
4211
4212
4213
4220
4223
4300
4310
4319
4390
4399

5000
5100
5110
5111
5112
5113
5114
5115
5117
5118
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades/Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2019

DESCRIPCION
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS
DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A
REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
REINTEGROS
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

2019 2018
628,614,468.99 528,374,818.38
439,315,662.13 339,876,207.39

1,022,081.00 346,945.36

302,210,681.85
111,379,217.25
24,703,682.03

226,207,231.87
96,516,948.10
16,805,082.06

1,123,020.52 109,990.24
1,123,020.52 109,990.24
140,349,479.97 146,712,271.34
136,335,107.47 140,602,902.18
4,014,372.50 6,109,369.16
11,168,293.11 10,909,110.73
4,844,185.07 3,576,780.54
6,324,108.04 7,332,330.19
36,658,013.26 30,767,238.68
28,143,513.77 13,289,837.53
420,149.73 618,539.53
465,648.62 626,394.36
84,842.58 49,012.30
7,543,858.56 16,183,454.96
853,490,116.79 786,631,155.88
828,896,338.49 743,972,635.78

542,855,429.40
285,767,411.40
273,497.69
24,593,778.30
24,593,778.30

485,987,442.23
252,891,862.40
5,093,331.15
42,658,520.10
42,658,520.10

3,145,930.28 817,973.71
3,145,930.28 817,973.71
3,145,930.28 817,973.71
-715.05 9.55

-715.05 9.55
1,485,249,801.01 1,315,823,957.52
768,029,098.80 722,229,237.05
434,833,298.96 434,975,865.65
247,609,640.23 192,450,994.71
10,090,726.49 41,743,660.81

63,734,394.70
20,760,828.70
42,228,331.64

3,382,600.95
47,026,776.25

68,938,388.53
29,815,826.52
50,340,589.83

3,208,308.50
48,478,096.75



5120
5121
5122
5124
5125
5126
5127
5128
5129
5130
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5138
5139
5200
5210
5211
5230
5231
5240
5241
5242
5243
5244
5300
5330
5332
5400
5410
5411
5420
5421
5500

5510

5513
5515
5516
5517
5518

EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
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Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2019

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSENANZA

AYUDAS POR DESASTRES NATURALES O SINIESTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, AMORTIZACIONES, PROVISIONES Y

RESERVAS

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLENCIA O DETERIORO

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

EL C. TESORERO MUNICIPAL

DEL MUNICIPIO DE S. L. P.

LIC. FRANCISCO XAVIER NAVA

LIC. RODRIGO PORTILLA
PALACIOS DIAZ

EL C. PRESIDENTE COM. HACIENDA

LIC. JAIME URIEL WALDO

LUNA

34,359,654.39 54,003,136.02
2,302,542.80 6,308,639.58
1,129,288.66 944,454.81
3,561,822.38 23,330,282.40
7,397,042.87 73,780.10
17,971,615.55 21,685,393.53
731,864.54 731,265.98
7,659.71 0.00
1,257,817.88 929,319.62
298,836,145.45 233,250,235.38
162,942,629.01 69,629,718.15
4,214,574.51 4,531,905.34
7,452,157.13 12,004,196.79
8,395,446.77 7,216,739.84

63,933,721.61
22,879,937.65

73,914,695.13
14,889,543.80

470,846.68 112,836.59
6,224,451.17 11,849,443.63
22,322,380.92 39,101,156.11
79,847,867.55 664,947.85
4,952,507.70 0.00
4,952,507.70 0.00
1,598,570.25 0.00
1,598,570.25 0.00
73,296,789.60 664,947.85
69,029,158.79 482,065.18
174,950.00 0.00
2,951,170.03 182,882.67
1,141,510.78 0.00
12,617,507.31 0.00
12,617,507.31 0.00
12,617,507.31 0.00
21,736,697.70 20,835,307.52

19,185,277.70

18,236,327.52

19,185,277.70

18,236,327.52

2,551,420.00 2,598,980.00
2,551,420.00 2,598,980.00
76,347,597.29 87,692,578.28
76,347,597.29 87,692,578.28

21,446,698.95
54,568,585.44

21,446,698.95
65,495,645.81

113,879.40 115,896.40
218,433.50 218,433.50

0.00 415,903.62
958,578,768.65 831,422,070.70
526,671,032.36 484,401,886.82

LA C. SINDICO MUNICIPAL

LIC. ALICIA NAYELI
VAZQUEZ MARTINEZ



